[bookmark: _Toc278225511][bookmark: _Toc278225830]АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 декабря 2022 года № 831

с. Яренск

[bookmark: _Toc215299171][bookmark: _Toc215299675]Об утверждении плана контрольных мероприятий
отдела контрольно-ревизионной работы Администрации
МО «Ленский муниципальный район» в сфере внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 27.02.2020 № 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля
«Планирование проверок, ревизий и обследований», руководствуясь
Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация
МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план контрольных мероприятий отдела контрольно-ревизионной работы Администрации МО «Ленский муниципальный район» в сфере внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год.
2. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверок, Королькову Антонину Владимировну, заведующего отделом контрольно-ревизионной работы Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Отделу информационных технологий обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации
МО «Ленский муниципальный район».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков

2

Утвержден
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 26 декабря 2022 года № 831

ПЛАН
контрольных мероприятий отдела контрольно-ревизионной работы Администрации
МО «Ленский муниципальный район» в сфере внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год

	№ п/п
	Наименование контрольного мероприятия
	Объект финансового контроля
	Проверяемый период
	Вид проверки
	Основание для включения мероприятия в план
	Срок проведения контрольного мероприятия
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Проверка (ревизия) финансово-хозяйственной деятельности учреждения
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Урдомская средняя школа»
ИНН 2915002261
	2021-2022
	Камеральная проверка
	Статья 269.2
БК РФ
	Февраль - март
	Королькова А.В.

	2
	Проверка (ревизия) финансово-хозяйственной деятельности учреждения
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Яренский краеведческий музей»
ИНН 2915003226
	2021-2022
	Камеральная проверка
	Статья 269.2
БК РФ
	Май - июнь
	Королькова А.В.

	3
	Проверка (ревизия) финансово-хозяйственной деятельности учреждения
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ошлапецкая основная школа»
ИНН 2915002568
	2021-2022
	Камеральная проверка
	Статья 269.2
БК РФ
	Август - сентябрь
	Королькова А.В.

	4
	Проверка (ревизия) финансово-хозяйственной деятельности учреждения
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №4 «Ласточка» общеразвивающего вида рп. Урдома»
ИНН 2915002511
	2021-2022
	Камеральная проверка
	Статья 269.2
БК РФ
	Октябрь - ноябрь
	Королькова А.В.